Управление образования и молодежной политики

администрации г.Рязани

МБУДО «Центр детского творчества «Стрекоза»

П Р И К А З

№  135/2     г.Рязань

«_09_»__сентября__2024г.

Об утверждении режима занятий обучающихся

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в

Российской Федерации»,  календарным учебным графиком МБУДО «ЦДТ «Стрекоза»,

правилами внутреннего трудового распорядка, расписанием учебных занятий на 2024-

2025 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Начать учебные занятия в МБУДО «ЦДТ «Стрекоза» с 09 сентября 2024 года.

2.Считать окончанием учебных занятий 31 мая 2025 года.

3.Установить режим работы МБУДО «ЦДТ «Стрекоза» в соответствии с календарным

учебным графиком работы.

4.Учебные занятия проводить:

-в 1-ю смену с 8.00 до 12.00

-во 2-ю смену с 13.00-20.00

5.Продолжительность занятий обучающихся в учебные дни – не более 3-х академических

часов в день, а выходные и каникулярные дни – не более 4-х академических часов в день.

6.В целях недопущения перегрузок и сохранения здоровья детей между занятиями ввести

обязательные перерывы от 5 до 15 мин., в ходе занятий использовать элементы здоровье

сберегающих технологий.

7.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ЦДТ «Стрекоза»                                                                     Е.А.Чудакова